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Riiklikele kultuuripreemiatele tehti 88
ettepanekut
Riigi kultuuripreemiate komisjonile saabus tähtajaks, 10. jaanuariks
kokku 88 ettepanekut loovisiku või loomingulise kollektiivi
premeerimiseks. Neist 41 olid esitatud preemiale pikaajalise
väljapaistva loomingulise tegevuse eest. Möödunud aasta
silmapaistva loomingu eest laekus 47 esildist loovisiku või
loomingulise kollektiivi premeerimiseks.

Kandidaadid preemiale pikaajalise väljapaistva loomingulise
tegevuse eest:

Mati Sirkel – tõlkija ja literaat. Esitaja Sihtasutus Kunstihoone;

Leo Rohlin – keraamik. Esitaja Sihtasutus Kunstihoone;

Tiit Pääsuke – maalikunstnik. Esitajad Sihtasutus Kunstihoone,
Kadri Mälk, Eesti Kunstiakadeemia, Jaan-Eik Tulve, Eesti
Kunstnike Liit ja Tartu Kunstimuuseum;

Anne Erm – festivali Jazzkaar peakorraldaja, helilooja,
muusikateadlane, saatejuht. Esitajad mittetulundusühing Music
Estonia, Eesti Jazzliit, Raivo Tafenau ja MTÜ Tallinna Jazziklubi;

Arvo Kruusement – stsenarist, filmilavastaja ja -näitleja. Esitajad
Eesti Filmiajakirjanike Ühing, Eesti Filmi Instituut, MTÜ Pimedate
Ööde Filmifestival, Eesti Kinoliit, Kino Sõprus ja MTÜ Eesti
Filmitööstuse Klaster;

Doris Kareva – luuletaja, tõlkija ja toimetaja. Esitaja Eesti Kirjanike
Liit;

Teet Kallas – kirjanik. Esitaja Eesti Kirjanike Liit;

Arvo Nuut – filmioperaator ja -produtsent. Esitaja Osaühing
Nukufilm;

Olav Ehala – helilooja ja pianist. Esitajad Eesti Muusikanõukogu,
Eesti Interpreetide Liit, OÜ Tähesõjad, Eesti Kooriühing, Eesti
Heliloojate Liit, Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia ja MTÜ Eesti
Muusikafestivalid;

Linda Madalik – arhitektuuriakustik. Esitajad Eesti Sisearhitektide
Liit, Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia, Eesti Arhitektide Liit,
Tallinna Tehnikaülikool, Eesti Muusikakoolide Liit, Eesti
Ehituskonsultatsiooniettevõtete Liit ja SA Eesti Kontsert;

Arvo Valton-Vallikivi – proosa- ja näitekirjanik, luuletaja, stsenarist,
tõlkija ning publitsist, soome-ugri väikerahvaste toetaja. Esitajad
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Eesti Kirjanike Liit, Jaan Kaplinski, OÜ Muš Nadii, Fenno-Ugria
Asutus, Paul-Eerik Rummo ja Eestimaa Rahvuste Ühendus;

Elita Erkina – Läti-Eesti baleriin ning balletiõpetaja ja Viktor
Fedortšenko – balletitantsija. Esitaja Rahvusooper Estonia;

Jüri Kruus – etenduse juht ja helirežissöör-restauraator. Esitaja
Rahvusooper Estonia;

Helgi Sallo – laulja ja näitleja. Esitaja Rahvusooper Estonia;

Väino Puura – laulja, rahvusooperi Estonia ooperi- ja operetisolist.
Esitaja Rahvusooper Estonia;

Tõnu Kaljuste – koori- ja orkestrijuht. Esitajad Eesti Riiklik
Sümfooniaorkester, Eesti Filharmoonia Kammerkoor, Tallinna
Filharmoonia;

Vaike Uibopuu – dirigent ja muusikapedagoog. Esitaja Tartu
Linnavalitsus;

Tõnu Kark – näitleja. Esitajad Eesti Näitlejate Liit ja Eesti
Draamateater;

Mare Tommingas – baleriin, koreograaf ja lavastaja, Vanemuise
teatri balletijuht. Esitaja Eesti Näitlejate Liit;

Ester Pajusoo – näitleja. Esitajad Eesti Näitlejate Liit ja Eesti
Draamateater;

Jaak Vaus – teatrikunstnik. Esitaja Eesti Lavastuskunstnike Liit;

Jüri Talvet – kirjandusteadlane, tõlkija, luuletaja ja esseist. Esitajad
Tartu Ülikool, Eesti Kirjanduse Selts ja Eesti Kirjandusmuuseum;

Rein Einasto – geoloog. Esitaja Eesti Kultuuri Koda;

Tiina Park – teleajakirjanik, režissöör, produtsent ja operaator.
Esitaja Eesti Kultuuri Koda;

Ilma Adamson – tantsupedagoog ja -õpetaja. Esitaja
Tantsuansambel Sõprus;

Jaak Kangilaski – kunstiajaloolane. Eesti Kunstiteadlaste ja
Kuraatorite Ühing ning Eesti Kunstnike Liit;

Ene Jakobson – tantsupedagoog ja tantsulooja. Eesti Rahvatantsu
ja Rahvamuusika Selts;

Maie Orav – rahvatantsujuht ja tantsupedagoog. Esitajad Rakvere
Linnavalitsus ja Eesti Rahvakultuuri Keskus;
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Elena Poznjak-Kõlar – baleriin ja tantsupedagoog. Esitaja Teater
Vanemuine;

Eha Komissarov – kunstiteadlane ja kuraator. Esitaja Kaasaegse
Kunsti Eesti Keskus;

Luule Komissarov – näitleja. Esitajad Ugala Teater ja Ene
Mihkelsoni Selts;

Peeter Simm – mängu- ja dokumentaalfilmide režissöör. Esitaja
Tallinna Ülikool;

Heidi Sarapuu – teatrijuht, lavastaja, stsenarist ja näitekirjanik,
raadiotoimetaja ning kuuldemängude autor. Esitaja Eesti Teatriliit;

Ines Aru – näitleja. Esitaja Eesti Teatriliit;

Aime Unt – teatrikunstnik. Esitaja Eesti Teatriliit;

Priit Pedajas – lavastaja ja näitleja. Esitajad Eesti Teatriliit ja Eesti
Draamateater;

Raine Karp – arhitekt. Esitaja Eesti Arhitektuurimuuseum;

Enn Säde – helioperaator. Esitajad Rein Maran, Toivo-Peep Puks,
Rein Raamat, Eesti Filmiajakirjanike Ühing, Eesti Filmi Instituut,
MTÜ Pimedate Ööde Filmifestival, Eesti Kinoliit, Kino Sõprus ja
MTÜ Eesti Filmitööstuse Klaster;

Kalju Tammaru – raamatukogundustegelane. Esitaja Eesti
Hoiuraamatukogu;

Kersti Kreismann – näitleja. Esitajad Tallinna Kirjanduskeskus ja
Viivi Luik;

Enda Naaber Nipsust – ajakirjanik ja kirjanik. Esitaja Johannes
Aaviku Selts.

Kultuuri elutööpreemia antakse kolmele isikule ning ühe preemia
suurus on 64 000 eurot.

Kandidaadid kultuuri aastapreemiale:

Eero Epner – Jevgeni Zolotko näituse "Vaikiv" kureerimise eest
Tartu Kunstimuuseumis, lavastuste "Workshop", "Kas te olete oma
kohaga rahul" ning raamatute "Konrad Mägi" ja "Igatsus ilu järele.
25 aastat Enn Kunila kunstikollektsiooni" eest. Esitaja Sihtasutus
Kunstihoone;

Lauri Lagle – lavastuse "Sa oled täna ilusam kui homme" eest.
Esitaja Sihtasutus Kunstihoone;
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Juhan Ulfsak – lavastuste "Pigem ei", "Workshop" ja "Kas te olete
oma kohaga rahul" eest. Esitaja Sihtasutus Kunstihoone;

Virgo Sillamaa – muusikavaldkonna eest kõnelemise ning
loomeettevõtluse eest seismise eest, tehes suurt tööd
kaardistamaks muusika ökosüsteemi kahjusid kriisis ning avades
seeläbi valdkonna tugistruktuuride olulisust. Esitajad MTÜ Music
Estonia ja Eesti Jazzliit;

German Golub, Sander Lebreht, Antero Noor, Juss Saska, Kätlin
Loomets, Kaupo Muuli, Siim Skepast ja Joonas Taimla – üliõpilas-
Oscari võitnud tudengifilmi "Minu kallid laibad" eest. Esitajad Eesti
Filmi Instituut, MTÜ Pimedate Ööde Filmifestival, Eesti Kinoliit,
Kino Sõprus ja MTÜ Eesti Filmitööstuse Klaster;

Triin Ruubel-Lilleberg – säravate kontsertide ja salvestuste eest.
Esitajad Eesti Muusikanõukogu ja Eesti Riiklik Sümfooniaorkester;

Marina Kesler – originaalballeti "Anna Karenina" loomise eest.
Esitaja Rahvusooper Estonia;

Olari Elts – suurepärase alguse eest peadirigendi ja kunstilise
juhina ERSO ees ja säravate esituste ning salvestuste eest aastal
2020. Esitaja Eesti Riiklik Sümfooniaorkester;

Theodor Sink – viljaka, silmapaistva, mitmekesise ja
kõrgetasemelise kontserttegevuse eest 2020. aastal. Esitaja Eesti
Interpreetide Liit;

Valve-Liivi Kingisepp – mahuka keeleteadusliku teose "Otto
Wilhelm Masingu Marahwa Näddala-Lehhe sõnastik" eest. Esitaja
Tartu Linnavalitsus;

Rasmus Puur – viiulikontserdi esiettekande eest Pärnu
Linnaorkestri 27. hooaja avakontserdil "Tüür, Puur ja Beethoven"
13. septembril 2020 Pärnu Kontserdimajas. Esitajad OÜ Tähesõjad
ja Eesti Heliloojate Liit;

Lembit Peterson – lavakunstikooli XXX lennu bakalaureusetöö
"Tabamata ime" (Eduard Vilde), Eva ja Indrek Koffi algupärand
"Tagasi", Florian Zelleri "Poeg", VHK teatrikooli diplomilavastuse
"Lõpp hea, kõik hea" (William Shakespeare) ja Andri Luupi
"Felicitas" eest. Esitaja Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia;   

Ingrid Allik – isiknäituse SEKRET / CEKPET eest ja osalemine eest
näitusel Nagu kivid voolavas vees. Esitaja Eesti Tarbekunsti- ja
Disainimuuseum;

Vahur Keller ja Britt Urbla Keller – Kellerteatri ettevõtliku suhtumise
eest piiratud etendamisvõimalustega ajas. Esitaja Eesti
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Lavastuskunstnike Liit;

Jüri Nael – EMTA rahvusvahelise magistriprogrammi
Contemporary Physical Performance Making algatamise ja
eestvedamise eest. Esitaja Eesti Näitlejate Liit;

Endrik Üksvärav – erakordselt sisuka ja kunstiliselt
kõrgetasemelise tegevuse eest Collegium Musicale kunstilise juhi
ja dirigendina. Esitaja Mittetulundusühing Kerema Kultuurikoda;

Monika-Evelin Liiv – väljapaistva Azucena rolliesituse eest Soome
Rahvusooperi uuslavastuses Verdi "Trubaduur". Esitaja Sihtasutus
Kultuurileht;

Anne Erm – hoolimata viiruse levikust aastal 2020 õnnestus Anne
Ermi eestvedamisel teostada läinud aastal kaks rahvusvahelist
festivali: Jazzkaar ja Jõulujazz ning kaks rahvusvahelist
kontserthooaega Talvejazz ja Jõulujazz. Esitaja Kauni Muusika
Mittetulundusühing;

Jaak Sooäär – väljapaistva loomingulise tegevuse eest 2020.
aastal. Esitajad Kauni Muusika Mittetulundusühing ja Jazzkaare
Sõprade Ühing;

Jüri Reinvere – 2020. aastal Saksamaal lavale tulnud kolmanda
ooperi "Minona" eest, mis oli Saksamaal Beethoveni-aasta üks
mõjukamaid uudisteoseid. Esitaja Eesti Heliloojate Liit;

Sander Mölder – 2020. aastal välja antud albumite/salvestiste,
muusikaliste kujunduste/kirjutatud muusika ja
kontserttegevuse/etenduste eest. Esitaja Sihtasutus Eesti Kontsert;

Kristi Kongi – kuraatorinäituse eest "Lase mul ükskord veel
unistada" Narva Muuseumi Kunstigaleriis. Esitaja Eesti
Kunstiakadeemia;

Hilkka Hiiop, Anneli Randla, Isabel Aaso-Zahradnikova, Andres
Uueni, Tiina-Mall Kreem ja Triin Kröönström – näituse ja
monograafia "Christian Ackermann. Tallinna Pheidias, ülbe ja
andekas" eest. Esitajad Eesti Kunstiakadeemia ning Eesti
Kunstiteadlaste ja Kuraatorite Ühing;

Tõnu Kaljuste – väljapaistva loomingulise tegevuse eest 2020.
aastal. Esitaja Eesti Kooriühing;

Lilian Hansar – kaaluka linnaehituse ajaloo kogumiku "Eesti
linnaehituse ajalugu. Keskajast tsaariaja lõpuni" koostamise idee
algatamise, sisu eest vastutamise ja koostamise eest. Esitajad
Eesti Arhitektide Liit ja Eesti Arhitektuurimuuseum;
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Jiri Tintera – arhitektuurialase tegevuse eest Valgas (Riigi
üürimajade programmi raames muinsuskaitsealuse nn lõvipeadega
maja taastamine ning kohandamine munitsipaalüürimajaks).
Esitaja Eesti Arhitektide Liit;

Pille Lill – oluliste algatuste eest Eesti kultuurielus, mis said
vaatamata raskendatud oludele kõrgel tasemel ellu viidud. Esitaja
Eesti Kultuuri Koda;

Maarja Vaino – väljapaistva loomingulise tegevuse eest 2020.
aastal. Esitajad Enn Soosaare Sihtasutus, Kadrioru Park,
Tammsaare ja Vilde Sõprade Selts;

Piret Päär – Eesti rahvajutu aasta 2020 läbiviimine (lugemise
väljakutse "11x11", töötoad-seminarid "Eesti rahvajutu uus elu",
jutuõhtud-kontserdid täiskasvanutele, jutuvestmised koolides
lastele). Esitaja MTÜ Wäega Wärk;

Jaan Tootsen, Fred Jüssi, Joosep Matjus, Katri Rannastu, Külli Tüli
ja Henri Kuus – Filmi "Fred Jüssi. Olemise ilu" eest. Esitaja Eesti
Gregoriaani Ühing;

Rein Rannap – väljapaistva loomingulise tegevuse eest 2020.
aastal. Esitajad Osaühing ERP, Eesti Ajaloomuuseum, Ekspress
Meedia ja Sihtasutus Eesti Kontsert;

Tõnis Vilu – luulekogu "Tundekasvatus: jaapani surmaluuletused"
eest. Esitaja Eesti Kirjanike Liit;

Karl Laumets, Kristjan Suits ja Vaiko Eplik – 2020. aastal publiku
ette jõudnud suurlavastuse "Peer Gynt" ja Vabariigi presidendi
vastuvõtu lavastuse "Igal linnul oma laul" kaasaegse ning
fantaasiaküllase teostuse eest. Esitaja Ugala Teater;

Karl Laumets – õnnestunud loomingulise hooaja eest. Esitaja
Teater Vanemuine;

Vaiko Eplik – omanäoliste ja isikupäraste saavutust eest
teatrimuusika vallas. Esitaja  Teater Vanemuine;

Tiiu Truus – Narva Hermanni linnuse Konvendihoone
rekonstruktsiooni eest. Esitaja Eesti Sisearhitektide Liit;

Raimo Pullat ja Tõnis Liibek – monograafia "Oma alma materit
otsimas.  Enne Teist maailmasõda Euroopa tehnikakõrgkoolidest
võrsunud Eesti insenerid ja arhitektid" eest. Esitaja Ivar Leimus;

Peeter Linnap – väljapaistva loomingulise tegevuse eest 2020.
aastal. Esitaja Kõrgem Kunstikool Pallas;
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Karli Luik ja Johan Tali – kõrgetasemelise arhitektuuriga Saue
Vallamaja valmimise eest. Esitaja Saue Vallavalitsus;

Flo Kasearu – "Ohustatud liigid" isikunäituse eest Tartu
Kunstimuuseumis, "Eriolukord" isikunäituse eest Kumu
kunstimuuseumis, "Vangerdused" raamatu (koos Jan Kausiga)
eest Pärnu Naiste Tugikeskuse lugudest. Esitaja Kaasaegse
Kunsti Eesti Keskus;

Merle Karusoo – raamatu "Panso 100. Nii palju kui andsid koerale.
Mina, mu õpetaja ja teised tegelased" koostamise eest. Esitaja
Eesti Teatriliit;

Margus Alver – 2020. aastal lavale jõudnud erinevatest keeltest
tõlgete eest. Esitajad Eesti Teatriliit ja SA Eesti Draamateater;

Grigori Maltizov – CD Baltic Baroque "Vivaldi Collection 10 op.14,
RV 39-42 eest. Esitaja Andres Uibo;

Maarja Kangro – raamatute "Kaks pead" ja "Isa kõrvad" eest.
Esitaja Sihtasutus Kultuurileht;

Epp Lankots ja Triin Ojari – näituse ja raamatu "Suvila. Puhkamine
ja arhitektuur Eestis 20. sajandil" koostamise eest. Esitaja Eesti
Arhitektuurimuuseum;

Carl-Dag Lige – Näituse "Betoonist võlutud. Ehitusinsener August
Komendant" koostamise eest. Esitaja Eesti Arhitektuurimuuseum;

Elen Lotman – väljapaistva loomingulise tegevuse eest 2020.
aastal. Esitaja Tallinna Ülikooli Balti filmi, meedia, kunstide ja
kommunikatsiooni instituut.

Viis preemiat suurusega 9 600 eurot antakse möödunud aastal
avalikkuseni jõudnud väljapaistvate loominguliste saavutuste eest.

Riiklike kultuuripreemiate määramise otsustab valitsus komisjoni
ettepaneku alusel. Kultuuripreemiate komisjoni kuuluvad Triin
Soone, Tõnis Kahu, Peeter Pere, Katrin Koov, Toomas Luhats,
Tiina Lokk-Tramberg, Triinu Tamm, Maria Arusoo, Jaanus Samma,
Iris Oja, Luule Epner ja Johanna Ross. Preemiad antakse üle Eesti
Vabariigi aastapäeva ajal koos riiklike spordipreemiate,
teaduspreemiate ning Ferdinand Johann Wiedemanni
keeleauhinnaga.
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